efendiye  

Kahve bahâsı kıyye 8 

---- 

3106,5 

0008  Konyalı Süleyman Çelebi’den alınan gazzaz ve urgan  

0006,5  Sarây taʻmîri  

00350  Harc-ı mahkeme ve kalemiye ve huddâmiye ve muhzıriye   

---- 

3371 

0086  menzilciye verilen imdâd 

--- 

3457  

Yekün üç bin dört yüz elli yedi guruşa bâliğ olduğu kırâetle hisâb olunup bu mahalle 

kayd olunmuştur.  

Sf: 4 

Bel: 7 

Ber vech-i ta‛dîl taksîm-i mahallât 

Mahalle-i İmaret 

guruş 243,4 

Mahalle-i Sofular 

Guruş 243,5 

Mahalle-i Nasarî 

guruş 147 akçe 57 

Mahalle-i Karaman

[...]

1 guruş 2 

Mushaf-ı şerîf 

hediyesi guruş 2 

Muhallefat guruş 10 

Dükkânda olan eşyâlardır ki zikr olunar 

Polad deste 10 guruş 2 

Kurdarım? Batman 4 guruş 1 

Leblebi kıyye 15 guruş 1 

Katama 5 guruş 0.5  

Âlat-ı dükkân guruş 6  

Yekün guruş 384,5 yalnız üç yüz seksen dört guruşdur 

Sahhu’l-bâkî beynel-verese 

Hisse-i zevce-i mezbüre guruş 45,5  

Hisse-i ibni’l-mezbûr guruş 106 sümün 3 

Hisse-i ibni’l-mezbûr guruş 106 sümün 3 

Hisse-i bint-i el-mezbûre 53 sümün 1 

Hisse-i bint-i el-mezbûre 53 sümün 1  

Sf: 12

[...]

0020 menzilciden Mustafa beğ ücreti için bir kıta tevziʻ olunan  

0010 Paşa itba‛ı için İsmailin Han kisarıs  

0005 def‛a Hacı İbrahim Çelebinin Han kirası  

Kuloğlanı Halinin yağ kesri ve (…) bahâsı 

--- 

2994 

0300 harc-ı  mahkeme 

0035  hüddam-ı kalemiye 

0005 muhzır yedine  

3334bu mecmu üç bin üç yüz otuz dört guruşa baliğ olup hîsâb-ı mezbûrun mahallât ve 

kurân’ın tahamüllerine göre cümle maʻrifetiyle tevziʻ olunmuştur  

Sf: 19 

Bel: 28 

Balada tahrîr olunan deve bahâsı bin sekiz yüz seksen altı guruşunu ahalî-i vilayete 

teslîm anlar dahi Karahisar sancağı mutasarrıfı Saʻadetlü Mehmet Paşa bin yüz elli

[...]

004,5  Hamdi Beşe efendinin verdiği yiğirmi guruşdan maada iştirâ 

ettiğim 

265,5  Hacı Musa beğin ber muceb-i defter 

015  Hissedar 

010  hüddam-ı kalemiye 

010  tahsîldara 

400  vech-i mahkeme 

------ 

1568,5 

003 8  kenarda olan para 

----- 

1581,5 

Mecmu‛ masârif bin beş yüz seksen bir guruş sekiz paraya bali‛ olup cümle maʻrifetiyle 

mahallât-ı kuranın tahammüllerine göre tevziʻ oluna 

Ki ziran olunur 

Sf: 37 

Bel: 50 

Mahalle-i imaret 

guruş 110 pâre 7,5 

Mahalle-i Sofular 

guruş 110 pâre 7,5 

Kasari guruş 62 

pâre 5,5